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Konference Iecavas kultūras 
namā bija ļoti labs noslēgums 
mūsu novada prezentēšanai - 
mājīgās, skaisti izdekorētās 

kultūras nama telpas, mūsdie-
nīgs aprīkojums, saturīgas un 

noderīgas lekcijas.

Projekta noslēguma vizītē jutās kā savējie

Kamēr talko, 
ieslēdz LR1!

Cienījamie lasītāji un 
publicējamo materiālu 

iesniedzēji!
Lūdzam ievērot, ka  

maija svētku brīvdienu dēļ  
2. maijā avīzi neizdosim,  

nākamais numurs iznāks  
9. maijā. 

Sestdien, 26. aprīlī, plkst. 13.05 
Latvijas Radio 1 ēterā raidījumā 
«Piespēle» tiksies LR1 žurnā-
listi un Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, 
sporta skolas «Dartija» direktore 
Baiba Gāga un stadiona pārvald-
nieks Valdis Šusts.

Pusstundas garumā klausītā-
jiem būs iespēja uzzināt par jau-
nā stadiona atklāšanas svētkiem  
30. aprīlī, stadiona būvniecībā  
ieguldītajiem finanšu līdzekļiem, 
kā arī par sporta dzīvi Iecavā. LR1 
frekvence Rīgā un Zemgales re-
ģionā - 90.7, iespējams klausīties 
arī tiešraidē Latvijas Radio mājas 
lapā. Raidījuma atkārtojums iz-
skanēs 27. aprīlī plkst. 18.05. 

Dace Deņisova

Latvijas izglītības iestāžu 5.-9. klašu koru konkursā Zemgales novadā, gatavojo-
ties XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 2015, Iecavas vidus-
skolas koris kopā ar diriģenti Militu Pīlādzi, ieguva I pakāpes diplomu.

Dace Deņisova

Annija Jakovļeva

Projekta «Skolu pašnovērtēšanas 
programma» noslēguma vizītē 
no 10. līdz 12. aprīlim Iecavas 
novadā viesojās astoņu cilvēku 
delegācija no Kipras.

Pirmajā dienā kiprieši apmek-
lēja Dzimtmisas pamatskolu, iepa- 
zina skolas vēsturi, apskatīja ka-
binetus, dalījās iespaidos ar skolo-
tājiem un sarunājās ar skolēniem. 

Direktores vietniece Lolita Krēmere 
atklāj, ka ciemiņiem ļoti patikusi 
skolas apkārtne ar parka dīķi un 
izbrīnījis senā ozola varenums, 
tas ka, šis koks spēj dot spēku un 
enerģiju. Daļa no viesiem skolā vie-
sojās jau otro reizi.

Ciemojoties pirmsskolas izglītī-

bas iestādē (PII) «Cālītis», viesu uz-
manība pievērsta mākslinieces Ai-
jas Zīles keramikā veidotajai sienai 
bērnudārza zālē. «Viena no Kipras 
delegācijas dalībniecēm piesēdās 
pie klavierēm un sveicināja mūs, 
atskaņojot un dziedot dziesmu. Kā 
atbildi kipriešu izaicinājumam mēs 
nodziedājām latviešu tautas dzies-
mu «Bēdu, manu lielu bēdu», stāsta 
vadītāja Ingūna Lāce. Apskatot ke-
ramikas darbnīcu un visas 13 gru- 
pas, projekta dalībnieki pauda 
pārsteigumu par pirmsskolas sko-
lotāju radošumu, idejām, kas tiek 
realizētas bērnu daudzveidīgos 
darbiņos no dabas materiāliem, 
māla, papīra, auduma, dzijas, kā 
arī telpu rotājumos. Šie darinājumi 
tika visvairāk fotografēti.  Kipras 
pedagogi sajūsminājās par dari-
nājumiem no papīra, jo, kā teica 
kāda viešņa, «papīrs ir paredzēts, 
lai uz tā rakstītu, zīmētu, varbūt 
salocītu, bet jūs no tā taisāt brī-
numus». Izskanēja arī jautājums: 
«Vai jūsu bērnudārzā strādā kāds 
pieaicināts mākslinieks?» Viena no 
Kipras izglītības iestāžu direktorēm  
iepriekšējā tikšanās reizē dāvanā 
no mums bija aizvedusi uz savu 
skolu krelles, kas darinātas no 
apaļām māla bumbiņām. Šoreiz 
viņa pastāstīja, ka tagad arī Kiprā 
bērni veido tādas krelles.

Valda Liekne, Ineta Bramane, 
Solvita Dārziņa, vizītes un 
konferences organizatores

4.lpp.
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Deputātu tribīne : : :

Jānis Pelsis 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA»)  

Godājamie mūsu laikraksta 
lasītāji! Ir noslēdzies aplis, kurā 
bija iespēja izteikties visiem Ieca- 
vas novada deputātiem. Un jums 
ir radies priekšstats, kādi mēs 
esam. Kas ir izsvērtu un atbildī-
gu lēmumu pieņēmēji, kas – tikai 
spriedelētāji un fantazētāji.

Ir labi, ja lēmumus var pie-
ņemt vienbalsīgi un valda vien-
prātība. Bet, ja domas un uzska-
ti dalās, tad lēmumus pieņem 
ar balsu vairākumu un mazā-
kumam ir jāsamierinās. Tāpēc 
mums ir daži opozīcijas deputā-
ti, gadiem ilgais strīds par pace-
ļamo barjeru Pūpolu ielā, kādam 
pārāk liela nepatika pret Sabied-
riskās kārtības dienesta automa-
šīnu un pašvaldības sasniegumu 
noniecināšana cita novada laik-
rakstā. Tomēr arī viedokļu da-
žādībai ir savi plusi – iespējams 
situācijas un problēmas skatīt 
daudzpusīgāk, izdarot plašākus 

secinājumus.
Marts un aprīlis ir bijuši 

pietiekami spraigi mēneši, lai 
atbilstīgi apstiprinātajam nova-
da budžetam veiktu visus tos 
priekšdarbus (tehnisko projektu 
saskaņošana vai jaunu izstrāde, 
iepirkumu nolikumu izstrāde un 
izsludināšana utt.), lai maijā, 
jūnijā varētu uzsākt ieplānotos 
celtniecības un remonta darbus 
visā pašvaldībā. Vispirms tas at-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

tiecas uz lielajām lietām – Mūzi-
kas un mākslas skolas būvnie-
cību, kā arī autostāvvietas būv-
niecību pie vidusskolas un sta-
diona. Paralēli rit darbs pie Sko-
las ielas un autoostas nojumes 
projekta, daudzām citām lietām 
un katras pašvaldības iestādes 
iekšējām vajadzībām. Intensīvi 
tiek strādāts pie ceļu labošanas, 
un maijā tiks pabeigta Īkstruma 
tilta rekonstrukcija.

12. aprīlī Iecavā noritēja 
starptautiska konference kopā 
ar Kipras izglītības darbinie-
kiem par skolu pašvērtējuma 
programmu izstrādi un ievieša-
nu katrā pašvaldībā un skolā. 
Prieks, ka konference notika ļoti 
augstā līmenī. Novērtēju sadar-
bību ar ārvalstu izglītības pār-
stāvjiem; tā gūstama citāda pie-
redze, kuru mūsu pedagogi var 
iekļaut savā ikdienas darbā

Ir aizvadītas ar minimāliem 
līdzekļiem, bet pietiekami krāšņi 
izrotātas Lieldienas. Mūsu visu 
paldies iniciatorei un ideju auto-
rei Sarmītei Avotai, kā arī visiem 
iecavniekiem, kuri atsaucīgi pie-
dalījās rotājumu darināšanā.  

Tuvākais nozīmīgais pasā-
kums nākamnedēļ būs jaunā  
Iecavas stadiona svinīga atklā-
šana un starptautiskas vieglat-
lētikas sacensības. Jūnija sāku-
mā tradicionālie novada sporta 
svētki pirmo reizi notiks jaunajā 

stadionā.
Ir liels gandarījums par mūsu 

pašdarbības kolektīvu, īpaši de-
jotāju, «Tarkšķu», Mūzikas sko-
las audzēkņu panākumiem, par 
jaunu un labu ideju realizēšanu 
ar pašvaldības atbalstu. Piemē-
ram, iesaistīšanās neordinārā 
projektā «Radām novadam», kur 
pirmie augļi būs redzami jau jū-
nijā. Mēs esam vienīgā pašvaldī-
ba, kurai ir uzsākta sadarbība 
ar lielāko karjeras un izglītības 
portālu Latvijā «Prakse.lv» pro-
jektā «Virtuālā prakse». Projekta 
laikā iecerēts nodarbināt un iz-
glītot novada jauniešus, palīdzēt 
veiksmīgāk veidot karjeru un in-
tegrēties darba tirgū.

Vairums Latvijas paš-
valdību, tajā skaitā arī mēs, 
esam norūpējušies par Eiro-
pas Savienības finanšu līdzek-
ļu piesaisti saviem projek-
tiem jaunajā 2014.-2020. ga- 
da plānošanas periodā, jo at-
rodamies ārpus nacionālās un 
reģionālās nozīmes attīstības 
centriem (9+21). Mēs esam starp 
tām 89 Latvijas pašvaldībām, 
kuras nav saņēmušas skaidru 
atbildi par atbalstu sava novada 
attīstībai. Tomēr, iedvesmojoties 
no sasniegtā, strādāsim un īste-
nosim tās ieceres, kas ir pare-
dzētas Iecavas novada Attīstības 
programmā, lai arī turpmāk Ieca- 
va plauktu. 

Iecavas novada dome organizē 
iedzīvotāju sapulci, kura 
notiks 14. maijā plkst. 18.30 
Iecavas kultūras namā. 

Aicinām iedzīvotājus ieras-
ties uz sapulci, lai gūtu plašāku 
ieskatu Iecavas novada nozīmī-
gākajos projektos 2014. gadā, 
dalītos ar savu viedokli, jau-
tājumiem un priekšlikumiem!

Viens no dienas kārtības 
jautājumiem būs par Skolas 
ielas rekonstrukciju. Iecavas 
novada domes administrācijas 
pārstāvji informēs par veica-
majiem darbiem, termiņiem un  
iespējamām problēmām projek-

ta realizācijas laikā, kuras skars 
Skolas ielas iedzīvotājus, auto-
mašīnu vadītājus un gājējus. 

Iecerēts informēt par Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas re-
konstrukcijas un sporta kom-
pleksa «Iecavas stadions» auto-
stāvvietas izbūves projektu. 

Novada Attīstības program-
mā 2013.–2019. gadam kā vie-
na no rīcībām ietverta parka 
teritorijas attīstības koncepcijas 
izstrāde. Sapulces apmeklētāji 
tiks informēti par jau paveikta-
jiem darbiem parka teritorijā, kā 
arī tiks uzklausīti priekšlikumi 
parka labiekārtošanai.

Sapulcē piedalīsies Iecavas 
novada domes deputāti, admi-
nistrācijas pārstāvji un speciā-
listi. 

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Vienmēr gaidīts Iecavā

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolai (IMMS) ir kāda ne 
pārāk sena tradīcija, ko nav 
iespējams gadu no gada 
identiski atkārtot. Un labi, ka 
tā! Runa ir par iespēju satikt 
kādu latviešu komponistu 
klātienē un pirms tam nedaudz 
atklāt viņa raksturu, apgūstot 
kādu viņa skaņdarbu.

Šogad Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola ar koncertu at-
zīmēja skaņraža Viļņa Salaka  
75 gadu jubileju. Uz skatuves 
kāpa gan paši mazākie - pirmo 
klašu audzēkņi, gan arī vecāko 
klašu audzēkņi un arī absolven-
ti. Skanīgi tika izspēlētas un iz-
dziedātas komponista sarakstī-
tās tautasdziesmu apdares un 
oriģinālskaņdarbi, kuros tomēr 
vienmēr iekšā mīt tautiska ugun-
tiņa. Kā gan citādi, ja Vilnis Sa-
laks pats nāk no mūziķu dzimtas, 

kur latviešu mūzikas mantojums 
vienmēr turēts godā!

Cerams, fakts, ka komponists 
sēdēja pirmajā rindā un dzīvoja 
līdzi katrai paša sarakstītajai tak-
tij, jaunajiem mūziķiem neradīja 
lieku uztraukumu, bet kāds gods 
tas ir! Klausītāju un dalībnieku 
informatīvai izklaidei bija saga-
tavota slaidrāde ar fotoattēliem, 
kas rādīja svarīgus faktus Viļņa 
Salaka - komponista dzīvē. Tur 
arī atklājās, ka komponists Ie-
cavā viesojies jau vairākkārt un 
vienmēr ir bijis gaidīts - gan kā 
autorkoncerta īpašais viesis, gan 
kā žūrijas komisijas dalībnieks vi-
ņam tik tuvo instrumentu - kokļu 
konkursos. Turklāt pirms 10 ga-
diem koncerts noticis komponis-
ta 65 gadu jubilejā, un koklētāju 
ansambļa «Uguntiņa» sastāvā ir 
IMMS absolventes, kas nu jau 
muzicējušas abos koncertos.

Vēlot Vilnim Salakam labu ve-
selību un iedvesmu nākamajām 
kompozīcijām, ceram, ka šāda 
tradīcija turpināsies! 

Līva Grīnberga
mūzikas literatūras skolotāja

Sapulcē runāsim 
par nozīmīgākajiem 
projektiem
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Pašvaldības Sabiedriskās kār-
tības dienests (SKD) laika perio-
dā no 19. marta līdz 22. aprīlim 
ir sastādījis piecus administratīvā 
pārkāpuma protokolus par valsts 
karoga neizlikšanu. Dažās mājās 
konstatēts, ka karogs ir izlikts 
neatbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem – izkārts pa logu 
vai piesiets pie mājas sienas, vai 
iestiprināts īsā karoga kātā, kas 
iesprausts zemē. MK noteikumi 
nosaka - ja karogu lieto pie ēkas 
fasādes, to visā platumā (verti-
kālo malu) piestiprina pie karo-
ga kāta, kas ievietots īpašā, pie 
ēkas fasādes piestiprinātā karoga 
turētājā tā, lai karoga apakšē-
jais stūris atrastos ne zemāk par  
2,5 metriem no zemes. Ja karogu 
lieto karoga mastā, karoga augšē-
jo malu nostiprina mastā ne ze-
māk par 6 metriem no zemes tā, 
lai karoga apakšējais stūris atras-
tos ne zemāk par 2,5 metriem no 
zemes.

Vienai personai sastādīts ad-
ministratīvā pārkāpuma proto-
kols par dabas piesārņošanu, vēl 
vienai – par vides piegružošanu ar 
sīkiem atkritumiem. Par atkritu-
mu izvešanas līgumu nenoslēgša-
nu sastādīts viens protokols.

Par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu sabiedriskā vietā sastādī-
ti 13 administratīvā pārkāpuma 
protokoli, sešas personas par at-
rašanos sabiedriskā vietā alko-
hola reibumā nogādātas policijas  
iecirknī, bet divas stipri iereibu-
šas personas nogādātas mājās.  

11. aprīlī, veicot reidu kopā 
ar Valsts policijas Nepilngadīgo 
lietu inspekcijas dienesta darbi-
niekiem, divām nepilngadīgām 
personām sastādīts administra-
tīvā pārkāpuma protokols par 
smēķēšanu; seši skolēni aizturēti 
par neatļautu uzturēšanos kādā 
Iecavas jaunbūvē.  

Lūcija Muceniece 
SKD vecākā inspektore

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Šogad septiņu komandu 
dalībnieki veidos savu 
un citu dzīvi labāku

9. aprīlī vērtēšanas komisija 
devās vīzītē pie deviņiem 
projektu konkursa «Iedzīvotāji 
veido savu vidi 2014» 
kandidātiem. Komisija, 
izvērtējot katra projekta 
atbilstību konkursa nolikumam 
un sasniedzamos rezultātus, 
nolēma atbalstīt septiņus 
projektus.

Tāpat kā pagājušajā gadā, arī 
šogad «Zorģu radošā kopa» ir iece- 
rējusi organizēt bērnu radošās 
dienas, kur katrai no četrām die-
nām būs sava tematika. Nodarbī-
bas orientētas uz bērnu redzeslo-
ka paplašināšanu, jaunu prasmju 
apguvi, estētisko vērtību pilnvei-
došanu un radošo spēju izkopša-
nu. Atraktīvā un izglītojošā veidā 
projekts ļaus dažādot bērnu brīvā 
laika pavadīšanas iespējas.

Iepriekšējā gada projektu kon-
kursa laureāti komanda «Zorģu 
aktīvisti» šoreiz domā par bērnu 
brīvā laika pavadīšanas iespējām. 
Komanda nolēmusi izveidot rota-
ļu laukumu, kurā ietilpst slīdkal-
niņš, alpīnisma siena, divu veidu 
šūpoles un virvju kāpnes. Darba 
grupas vadītājs M. Dravnieks in-
formēja, ka laukumiņš atradīsies 
netālu no volejbola laukuma, kurš 
izveidots pirms diviem gadiem.

Arī Sila ielas 12 un 14 mājas 
iedzīvotāji šogad domā par savas 
apkārtnes bērnu atpūtu. Projekta 
pārstāves komisiju informēja, ka 
pašlaik bērniem nav iespēju, kur 
pavadīt savu laiku, tāpēc nolēmu-
šas izveidot bērnu rotaļu un atpū-
tas laukumu. 

Projektu konkursā pirmo gadu 
piedalās komanda no Zālītes. Šo-
gad ciematā iecerēts mainīt kūti-
ņu ūdensvada caurules. Koman-
das pārstāvis stāstīja, ka pašlaik 
ir apgrūtināts darbs cilvēkiem, 
kuriem, apgādājot lopiņus ar ūde-
ni, ir jāstaigā ar smagiem ūdens 
spaiņiem vairākas reizes dienā. 
Projekta rezultāts atvieglotu cie-
ma iedzīvotāju ikdienas darbus.

Iedzīvotāji neapstājas pie sa-
sniegtā – šogad Rosmes 9 mājas 
iedzīvotāji varēs priecāties par sa-
kārtotu iekšpagalmu. Lietus sezo-
nā to klāj peļķes un dubļi, tādēļ 
automašīnām un gājējiem ir ap-
grūtināta pārvietošanās. Koman-
da plāno iekšpagalmu nobērt ar 
šķembām, lai jau rudenī pagalms 
nebūtu appludināts.

«Drostalu» saimniece L. Arāja 
ir novērojusi, ka garāmbraucēji 
bieži apstājas, lai apskatītu «Dros-
talu» zirgus, taču pašlaik aploks ir 
gatavots no mietiem un auklām, 
kas vada elektroimpulsus, tāpēc 
tuvošanās aplokam un dzīvnieka 
aizskaršana var būt bīstama. Šā 
iemesla dēļ darba grupa demontēs 
veco, elektrisko aploku un uzbū-
vēs jaunu – koka aploku, lai inte-
resenti varētu bez apdraudējuma 
aplūkot dzīvniekus. Paredzēts arī 
izveidot un uzstādīt soliņus.

Projektus līdzfinansēs Ieca-
vas novada dome, kopumā visiem 
projektiem piešķirot 5304,52 eiro. 
Iedzīvotāji savu ieceru īstenoša-
nai nodrošinās līdzfinansējumu 
1448,76 eiro apmērā. Dome no-
vēl visiem projektu vadītājiem un 
darba grupu dalībniekiem spēku, 
izturību un veiksmi projektu rea-
lizēšanā! 

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiki maijā
Otrdien, 6. maijā, 
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Ceturtdien, 8. maijā, 
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde 
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs J. Krievs

Pirmdien, 12. maijā, 
plkst. 8-12 (katru pirmdienu) pieņem izpilddirektors 
M. Veinbergs 
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs  
A. Mačeks 
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Grundmanis, A. Vītola,  
A. Avots un E. Circenis 

Otrdien, 13. maijā, 
plkst. 8.30 domes sēde 
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

Trešdien, 14. maijā, 
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Trešdien, 21. maijā, 
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Ceturtdien, 22. maijā, 
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

Otrdien, 27. maijā, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Annija Jakovļeva

Iecavas novada dome aicina darbā  
KAPITĀLĀS CELTNIECĪBAS SPECIĀLISTU.

Prasības:
- augstākā izglītība;
- būvprakses sertifikāts ēku būvdarbu vadīšanā vai būvuzrau- 
  dzībā; 
- datorprasmes un zināšanas programmā AutoCAD, Microsoft  
  Office; 
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī, krievu valodas zi- 
  nāšanas sarunvalodas līmenī un angļu valodas zināšanas dator- 
  programmu praktiskai lietošanai;
- pieredze ēku būvniecības nozarē - ne mazāka par 5 gadiem;
- būvniecības un valsts iepirkuma procedūru likumdošanas pār- 
  zināšana;
- pieredze būvdarbu tāmju sastādīšanā.

Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un prasmes aplieci-
nošu dokumentu kopijas (rekomendācijas vēstules tiks uzskatītas 
par priekšrocību) lūdzam iesniegt personīgi Iecavas novada domes 
kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, līdz 2014. gada 5. maijam. Plašā-
ka informācija pa tālruni 63942443.
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tēšanu, kā arī par diferencētās 
mācību pieejas izmantošanu mā-
cību stundās, par izglītību Latvijā 
kopumā.  Kiprieši bija ļoti ieinte-
resēti, pozitīvi un atvērti diskusi-
jām, kā rezultātā skolas apmeklē-
jumam atvēlētais laiks krietni tika 
pārsniegts un izpalika ieplānotais 
skolēnu deju skates apmeklē-
jums. 

Pirmo reizi kiprieši viesojās 
PII «Dartija». Viesi apskatīja iestā-
des teritoriju - grupu laukumus, 
telpas un bērnu veidotos dar-
bus. Viesiem pārsteigumu radīja 
pazemes pagrabs, kurā iestāde 
uzglabā uzturā lietojamos dārze- 
ņus - kartupeļus, kāpostus u. c. 
Šāda veida būves viņiem bija sve-
šas un radīja neviltotu izbrīnu. 

Kā noskaidrojās kopīgās saru-
nās, tad Kiprai un Latvijai ir ko-
pīga dažādu vārdu rakstība, bet 
atšķirīgi šo jēdzienu skaidrojumi, 
piemēram, mana Kiprā nozīmē 
«mamma», grāmata - «burti».

Viesu vienkāršība un atvērtība 
radīja pozitīvas emocijas un gan-
darījumu par veiksmīgu sadarbī-

Projekta noslēguma vizītē jutās kā savējie
Vizīte turpinājās Iecavas in-

ternātpamatskolā. «Atkārtoti sko-
lā ieradās tikai projekta galvenie  
koordinatori, citiem grupas da-
lībniekiem viesoties mūsu īpaša-
jā skolā bija īsts piedzīvojums,» 
iespaidos dalās direktore Aija 
Semjonova.  «Kipriešus pārsteidza 
mūsu skolas mājīgā gaisotne, kur 
bērni lietderīgi pavada laiku ne ti-
kai mācību darbā, bet arī daudz- 
pusīgās aktivitātēs. Viesiem ļoti 
garšoja pagatavotās pusdienas, 
kas ir atšķirīgas no Kipras tra-
dicionālajiem ēdieniem. Cienājo-
ties ar saimniecīšu sarūpētajām 
svētku pusdienām, viesi vēroja 
pusdienojam arī skolēnus. Cie-
miņi bija patīkami pārsteigti par 
skolēnu galda kultūru, attiecībām 
ar skolotāju un organizētību gan 
maltītes laikā, gan ierasti novā-
cot traukus un sakopjot galdu, jo 
Kipras skolās bērni sev pusdienas 
ņem līdzi no mājām un pusdieno 
klasē.»

Projekta norises divu gadu 
laikā abu sadarbības valstu da-
lībnieki ir guvuši neizmērojamu 
pieredzi, kur ir gan ļoti daudz, ko 
mācīties, gan arī pamatoti lepoties 
ar to, kas mums ir īpašs un atšķi-
rīgs no citām valstīm. Tikai salī-
dzinot var gūt objektīvu priekšsta-
tu par lietām, kas pilnveidojamas, 
un tām, kurās citu valstu pārstāv-
jiem ir, ko mācīties no mums.

Dienas noslēgums - Zālītes 
speciālajā internātpamatskolā. 
«Skolēni bija sagatavojuši nelielu, 
pavasarīgu koncertiņu ar dažām 
dziesmām un pāris dejām,» stāsta 
struktūrvienības vadītāja Aija Sie-
tiņa. «Kiprieši ar asarām acīs prie-
cājās par mūsu bērnu raito dejas 
soli. Vislielāko sajūsmu ciemiņi 
izrādīja par mūsu skolas vizuālās 
mākslas darbiņiem - tika fotogra-
fēts un filmēts viss redzētais, kā 
arī skolotājām vajadzēja izskaid-
rot darbiņu tapšanas tehnikas un 
noslēpumus. Viesi no Kipras atzi-
nīgi novērtēja mazās klašu telpas 
un mūsu skolas mājīgumu. Cie-
miņi saņēma Latvijā ražotu kon-
fekšu pušķus un neviltotus mūsu 
skolēnu smaidus.»

Otrā diena sākās ar Iecavas 
vidusskolas apmeklējumu. Kip-
rieši izgāja ekskursijā pa skolu, 
apmeklējot mācību kabinetus 
sākumskolā un diskutējot ar mā-
cību priekšmetu skolotājiem. Di-
rektore Agra Zaķe iepazīstināja 
viesus ar prezentāciju par skolas 
darbību, interešu izglītību, sko-
las dalību projektos un mācību 
sasniegumiem. Notika diskusijas 
par skolas dzīvi, skolēnu vērtē-
šanu. Daudz jautājumu bija par 
pedagogu darba kvalitātes novēr-

bu. Pavadot ciemiņus, viņiem līdzi 
sālsmaizē tika dāvātas grupas «pie 
Ķūķa» bērnu gatavotās saulītes.

Dienas noslēgums aizritēja 
sieviešu kluba «Liepas» dalībnieču 
sabiedrībā.  Viesiem tika izrādīts 
Dievdārziņš, un spraigās sarunas 
par sieviešu kluba aktivitātēm tur-
pinājās «Liepu» telpās. B. Bundule 
un A. Hauka stāstīja par biedrības 
aktivitātēm daudzu gadu garumā, 
par ko saņēma atzinīgus vārdus 
un neskaitāmus jautājumus.

Vizīte noslēdzās sestdien ar 
projekta konferenci, kas bija plaši 
apmeklēta - tajā piedalījās ne ti-
kai mūsu novada izglītības iestā- 
žu pedagogi, bet arī pārstāvji no 
kaimiņu novadiem. Konferenci 
apmeklēja pārstāvji no Latvijas 
Pieaugušo izglītības apvienības 
un projekta īstenošanas uzraugo-
šās iestādes Valsts izglītības attīs-
tības aģentūras.

Konference nebija tikai for-
māls projekta noslēguma pasā-
kums, tā bija saturiski vērtīga 
pedagogiem sava ikdienas darba 
izvērtēšanai, dodot iespēju paska-

tīties uz daudzām lietām no cita 
skatupunkta. Aizraujošu uzstāša-
nos par atšķirīgo cilvēkos un līdz 
ar to par nepieciešamību veidot 
citādu zināšanu apguves procesu 
demonstrēja lektors no Lielbritā-
nijas Markus Orlovsky; par da-
žādām metodēm mācību procesa 
diferenciācijā stāstīja lektore no 
Kipras Stavroula Valiande, kā arī 
pašmāju lektors emeritētais LU 
profesors Andris Broks.  Lektori, 
kuri pirmo reizi uzstājās Iecavas 
kultūras namā, ļoti slavēja paš-
valdību par tāda kultūras iestādes 
līmeņa nodrošināšanu. Lielbritā-
nijas lektors pat lūdza iepazīsti-
nāt ar mēru, lai personīgi izteiktu 
savu atzinību.

«Konference Iecavas kultūras 
namā bija ļoti labs noslēgums 
mūsu novada prezentēšanai - mā-
jīgās, skaisti izdekorētās kultūras 
nama telpas, mūsdienīgs aprī-
kojums, bagātīgi klātais kafijas 
galds un galvenais - interesantas, 
saturīgas un noderīgas lekcijas!  
Paldies visiem, kas piedalījās cie-
miņu uzņemšanā un konferences 
organizēšanā,» saka A. Sietiņa.

Petros Georghiades, Kipras Iz-
glītības attīstības izpētes centra 
pārstāvis (Centre of Educational 
Research of Evolution), Iecavā vie-
sojās jau trešo reizi un īpaši at-
zinīgi izteicās par mūsu skolēnu 
ārpusskolas aktivitātēm: «Kiprā 
skolēniem nav šādu aktivitāšu 
vai arī tās ir maz attīstītas. Mani 
pārsteidza, cik Iecavas skolēniem 
ir plašs piedāvāto nodarbību loks, 
priecē, ka tās ir vērstas arī uz fi-
ziskajām aktivitātēm, piemēram, 
deju pulciņi un vieglatlētikas no-
darbības.» Projekta partneri sla-
vēja arī bērnu rokdarbu mācības, 
kas mūsu skolās ir ļoti attīstītas.

Esam lepnas, ka varējām pašu 
spēkiem noorganizēt tik plašu 
starptautisku konferenci, ar ār-
zemju lektoriem, ar profesionālu 
tehnisko aprīkojumu, kas nodro-
šināja sinhrono tulkojumu divās 
valodās. Tāda līmeņa konference 
mūsu novadā notika pirmo reizi, 
un domājam, ka ne pēdējo, jo ta-
gad zinām - mēs to varam! Paldies 
visiem – kultūras nama atsaucīga-
jiem darbiniekiem, Sabiedriskās 
kārtības dienestam, kas neliedza 
palīdzīgu roku, «Viestartiem» par 
galda klājumu, procesā iesaistī-
tajiem pašvaldības darbiniekiem 
un, protams, pašvaldībai kopu-
mā, kas atbalsta daudzveidīgu iz-
glītības attīstību novadā!

Ar konferenci noslēdzās divus 
gadus notiekošā projekta galve-
nās aktivitātes Iecavas novadā. 
Vēlreiz ar draugiem no Kipras 
tiksimies maijā viņu valstī, un 
tad - darbs pie projekta noslēgu- 
ma atskaitēm. 

Pirmo reizi kiprieši viesojās bērnudārzā «Dartija». Viesi ļoti 
priecājās par iespēju aplūkot metodiskos materiālus, 
ar kuriem pirmsskolas izglītības iestādē pašlaik īsteno 
mācību programmas. 

Petros Georghiades, 
Kipras Izglītības at-
tīstības izpētes centra 
pārstāvis, Iecavā vie-
sojās jau trešo reizi, 
tāpēc atzina, ka šeit 
jūtas kā savējais. Vai-
cāts par atšķirībām 
abu valstu izglītības 
nozarē, viesis norādī-
ja, ka Latvijā izglītī-
bas iestāžu vadītājiem 
un darbiniekiem ir 
lielāka iespēja ietek-
mēt kopējo izglītības 
sistēmu, Kiprā tas 
esot daudz sarežģītāk.

Lāsma Bunere
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Sestdien, 26. aprīlī, plkst. 9.00–15.00 
norisināsies Lielā talka visā Latvijā,
tostarp arī Iecavas novadā. 

Piedalīties talkā tiek aicināts ikviens Iecavas no-
vada iedzīvotājs, kuram rūp tīra un sakopta  vide,  
aicina Iecavas novada koordinatore Sarmīte Avota 
(tālr. 29419247).

Iesakām vilkt garās bikses, kreklu vai jaku ar ga-
rām piedurknēm, slēgtus apavus ar pietiekami biezu 
zoli, vēlams likt galvā cepuri vai lakatiņu. Katram tal-
ciniekam ir jāņem līdzi savi darba rīki un cimdi, bet 
atkritumu maisi jālūdz talkas vietas koordinatoram.

Lielās talkas projekta mērķis ir līdz 2018. ga- 
dam, Latvijas 100. dzimšanas dienai, padarīt mūsu 
valsti par tīrāko un sakoptāko vietu pasaules kar- 
tē - dot iespēju dabai atveseļoties, attīrot to no atkri-
tumiem, kā arī mudināt iedzīvotājus pašiem labiekār-
tot un rūpēties par apkārtējo vidi.

Jau no 22. līdz 24. aprīlim Dzimtmisas pamatsko-
las kolektīvs kopa savas iestādes apkārtni un stādīja 
kokus. 24. aprīlī Iecavas silā, kapu pusē, atkritumus 
vāca Iecavas internātpamatskolas kolektīvs. Šajā 
dienā savu teritoriju kopa Zālītes speciālā internāt-
pamatskola, bet bērnudārza «Cālītis» pārstāvji lasīja 
zarus Iecavas parkā. 25. aprīlī parkā lapas grābs un 
zarus vāks Iecavas vidusskola, SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» darbinieki sakops parka saliņu, bet 
«Iecavas veselības centra» darbinieki strādās savas 
iestādes teritorijā.

Blakus tabulā norādīta informācija par iecerēto 
talkošanu tieši 26. aprīlī. Ikviens novada iedzīvotājs ir 
laipni aicināts talkot jebkurā no šīm talkas vietām! Sa-
vāktos atkritumus aicinām vākt tikai talkas sarkana-
jos maisos, kurus izsniegs talkas vietas atbildīgais vai 
koordinators. Par pilno atkritumu maisu atrašanās 
vietu, lūdzu, ziņot koordinatorei. Par darbarīkiem un 
cimdiem jāparūpējas pašiem talciniekiem!

Talkā savāktos atkritumus poligonā «Grantiņi» 
pieņems 26., 28. un 29. aprīlī tikai no koordinatores 
pieteiktā transporta. 

Individuālo māju saimniekiem lūgums aktīvi pie-
dalīties sava īpašuma sakopšanā.

Uz tikšanos talkā – ar labu garastāvokli un darba 
sparu! 

Kā jau katru gadu, arī šogad 
Dzimtmisas pamatskola 
piedalās Mammadaba 
meistarklasē, kura dod iespēju 
skolām tuvināt mācību procesu 
dabai. 

Visiem kopīgi ir jāveic noteik-
tas meža izzināšanas aktivitātes, 
no kurām viena ir dalība «Meža 
olimpiādē». Skolotājiem literatū-
ras mācību stundas procesā bija 
jāiesaista mežs kā vieta vai tēma. 
Dzimtmisas pamatskola tika izvir-
zīta «Meža olimpiādes» pusfinālā. 
Pēc tam bija uzdevums 60 skolu 
skolēniem sacensties par labā-
ko rezultātu interneta spēlē «Me-
žotājs». Starp desmit labākajām 
skolām ierindojās arī Dzimtmisas 

pamatskola, kura ieguva atzinī- 
bu – Cūkmena vizīti skolā.

Cūkmens ieradās 16. aprīļa 
pēcpusdienā. Ar skaļiem saucie-
niem skolēni tika aicināti uz tik-
šanos. Atraktīvais Cūkmens stās-
tīja un rādīja attēlus par meža 
ienaidniekiem – atkritumiem, kādi 
tie izskatās, kuros konteineros tie 
pareizi ir jāsašķiro. Skolēni ar lie-
lu aizrautību un atsaucību atbil-
dēja uz jautājumiem, ko uzdeva 
Cūkmens. Pareizo atbilžu autori 
tika pie balviņām. Lielu prieku 
izraisīja atrakcija – pudeļu me-
šana maisos, kurā skolēni aktīvi 
uzmundrināja viens otru, palīdzot 
komandai tikt galā ar uzdevumu.
Vislielāko sajūsmu radīja tas brī-
dis, kad Cūkmens dalīja autogrā-
fus, uzspiežot zīmogu skolēniem 
gan uz sejas, gan uz rokām. 

   

Talkošanas vieta Atbildīgais Talkotāji Veicamie darbi

«Segliņi» Zigmārs Meļķis 
(tel. 20000119)

Domubiedri un visi 
interesenti

Atkritumu 
vākšana, 
teritorijas 
sakopšana

Dievdārziņš Beāta Bundule 
(tel. 29454440)

Sieviešu klubs 
«Liepas»

Teritorijas 
sakopšana

Sporta klubs  
«Drostalas»

Kristaps Arājs 
(tel. 26516519)

Domubiedri un visi 
interesenti

Teritorijas 
sakopšana

Iecavas parks Jānis Pelsis  
(tel. 29426935)

Iecavas kultūras 
nama, Iecavas 
novada domes 

darbinieki un visi 
interesenti

Putnu būrīšu 
uzstādīšana, 

teritorijas 
sakopšana, 

upes tīrīšana, 
koku stādīšana

Sila kapi 
Gunita 

Andersone  
(tel. 26252767)

VSAC «Zemgale» 
Iecavas filiāles 
darbinieki un 

iemītnieki

Teritorijas 
sakopšana 

un atkritumu 
vākšana

Zorģi
Aina Ezergaile 
(tel. 29645779) Zorģu iedzīvotāji

Teritorijas 
sakopšana, 

koku stādīšana

Rosme
Nadežda 
Bokova  

(tel. 29268131)
Rosmes iedzīvotāji

Teritorijas 
sakopšana

Ceļa mala no 
«Kažokiem» līdz 
«Stīpniekiem»  

(ceļš uz Dzērumiem)

Valdis 
Jurkovskis  

(tel. 29263269)
Domubiedri un visi 

interesenti
Ceļmalas  

sakopšana

SIA «Smiltaiņi» 
teritorija

Jānis Komisars 
(tel. 29461189)

SIA «Smiltaiņi» 
darbinieki

Teritorijas 
sakopšana

Natālija Šabanoviča
skolotāja

Tiekamies Lielajā talkā!

Dzimtmisā viesojās Cūkmens
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Saule, jūra un mierpilni cilvēki Maltā

Esmu pateicīga Dievam, savai 
neatlaidībai un mērķtiecībai, sa-
vai ģimenei, labvēlīgai apstākļu 
sakritībai, VIAA, kas atzinīgi no-
vērtēja manas pieteikuma veidla-
pas un deva iespēju pilnveidoties 
profesionālajā jomā, daudziem 
saviem draugiem un kolēģiem, 
kas mani iedrošināja, Iecavas in-
ternātpamatskolas direktorei Aijai 
Semjonovai par lielisku iespēju 
apmeklēt profesionālās pilnveides 
kursus*, kas no 24. līdz 28. mar-
tam notika Maltā, Sliemā. Iecavas 
internātpamatskolā strādāju no 
2004. gada. Pašlaik mācu mājtu-
rību, matemātiku un vadu intere-
šu izglītības pulciņus skolā.

Kursos piedalījās kolēģi no Lie-
tuvas, Polijas, Zviedrijas, Franci-
jas, Nīderlandes, Ungārijas, Grie-
ķijas un Portugāles – 14 dalībnie-
ki. Guvums, kurā tālāk dalīšos ar 
kolēģiem, skolēniem, draugiem, 
ģimeni, interesentiem, ir grūti iz-
mērāms un aprakstāms vārdos. 
Vispiemērotākie vārdi, kuros  
ietērpt pieredzes brauciena izjūtas 
un redzēto, ir J. Jaunsudrabiņa 
dzejā: «Kā sniegi kalnu galotnēs 
lai vienmēr balti būtu mēs», jo 
tieši šāds skats no «putna lidoju-
ma» bija baudāms mājupceļā. Tā 
ir pieredze, ka ik mirkli skolā, iz-
glītībā, ikdienā ir jādomā ilgtermi-
ņā, ejot soli uz priekšu, radoši, ar 
skatu nākotnē. Tā ir ticība visam 
labajam un vēlme labo atrast, iz-
celt ikdienā darbā ar skolēniem. 
Tā ir pacietība un miers, ar kādu 

strādā kolēģi Maltā un Latvijā. Tās 
ir vērtības – ģimene, audzināšana, 
ticība Dievam, labestīgas savstar-
pējās cilvēku attiecības ikdienā, 
cieņa. 

Kursu programma bija ļoti 
piepildīta, daudzveidīga - vēstu-
riski senākajā pilsētas daļā Gu-
djā klausījāmies V. A. Mocarta 
skaņdarbus «Medieval Chapel of 
Birmiftuh» izpildījumā. Prezen-
tēju Latvijas izglītības sistēmu, 
iepazinos ar astoņu dalībvalstu 
izglītības sistēmas prezentācijām. 
Apmeklējām četras atšķirīgas sko-
las Maltā – zēnu baznīcas skolu, 
meiteņu vidusskolu, bērnudārza 
un pamatskolas apvienotu jaukto 
skolu, sporta skolu. Skolās klases 
aprīkotas ar jaunākajām IT – kat-
rā klasē interaktīvā tāfele, pārdo-
māts un darbam atbilstošs klašu 

iekārtojums (mācību virtuves mā-
jturībā, sporta zāles u.c.). Angļu 
valodas apguvei bērnudārzos un 
skolās Maltā tiek piešķirts gandrīz 
tikpat liels stundu skaits nedēļā, 
cik dzimtās valodas apguvei. 

Šodien pasaule ir plaši atvēr-
ta ikvienam, ja zina svešvalodas. 
Tāpēc, atbraucot un atsākot dar-
bu skolā, centīšos ikdienā vismaz 
15 minūtes runāt angļu valodā 
gan ar kolēģiem, gan skolēniem, 
gan ģimenē, lai arī mani bērni to 
veiksmīgāk apgūst. Daži gan tikai 
pasmaida, daži ir skeptiski, bet 
mums ir jābūt atvērtākiem valodu 
apguvei un pielietošanai ikdienā. 
Jo vairāk valodu cilvēks pārvalda, 
jo bagātāks ir. Laikā, ko pavadīju 
Maltā, apguvu dažas pieklājības 
frāzes maltiešu valodā, kas radu-
sies no piecu valodu sajaukuma: 

Iveta Putniņa
«Grasia hafna» - liels paldies, «Ko-
finti» – kā tev iet?, «Skuži» – atvai-
nojiet, «Malhaba» – labdien, «Mela» 
– OK, «Džurnata taiba» – labrīt. 

Apmainījāmies e-pasta adre-
sēm gan ar kursu dalībniekiem, 
gan ar skolotājiem, kuru skolas 
apmeklējām, – draugu loks ir pa-
plašinājies. Ceru uz radošu sa-
darbību, informācijas apmaiņu 
un jaunu iespēju realizēšanu, vie-
sojoties skolās, kurās strādā kur-
su dalībnieki, lai pārņemtu labās 
prakses piemērus. Kursu organi-
zētāji, QUARTER MEDIATION, ir 
realizējuši lielisku iespēju, organi-
zējot kursus, kā apvienot skolotā-
jus plašajā pasaulē. 

Lepojos, ka Latvijas pedagogi 
ir lieli entuziasti, spēj strādāt ko-
mandā, jo tikai kopā esam spēks 
un varam sasniegt labāko. Latvi-
jas pedagogi ir lieliski sava darba 
lietpratēji, jo strādā, pielietojot 
līdzīgas metodes, kādas vēroju 
Maltā, apmeklējot izglītības iestā-
des. Ikvienam lai izdodas piepildīt  
iecerēto un uzdrošināties, kā saka 
franči, «Joir de vivre» - izbaudīt 
dzīvi!

* Eiropas Savienības Mūž-
izglītības programmas Comenius 
apakšprogrammas pedagoģiskā 
personāla profesionālās pilnvei-
des kursi «PROMOTING HANDS 
ON CHILD-CENTRED, CREATIVE, 
OUTDOOR AND INDOOR ACTIVI-
TIES AND ENCOURAGING ENVI-
RONMENTAL RESPONSIBILITY 
THROUGH THE ART, MUSIC, DAN-
CE, THEATRE, SPORT AND ICT 
THROUGH A HOLISTIC, LIFELONG 
AND SUSTAINABLE EDUCATIO-
NAL APPROACH» 

GADSKĀRTēJĀ  
TRAKTORTEhNIKAS  
TEhNISKĀ APSKATE  

notiks 28. aprīlī: 
plkst. 10.30 Rakmentē,  

plkst. 11.30 Zālītē.

Nedēļas nogalē, 25. un  
26. aprīlī, Jelgavas Olimpiskajā 
centrā notiks Uzņēmēju dienas, 
kurās piedalīsies arī iecavnieces 
Ginta Zaumane un  
Dana Rodenkirhena. 

Divu dienu garumā līdzās ci-
tiem Zemgales reģiona uzņēmējiem 
plašāka publika varēs iepazīties ar 
Gintas darinātajām rotām un Da-
nas sasniegumiem tēla pārvērtībās 
un fotogrāfijā. «Izstādes apmek-
lētājas, nokļūstot mūsu stendā, 
patiesībā nokļūs dāmu paradī-
zē - būs iespēja pielaikot kādu no 
lielrotām, iejusties tēlā un ļauties 
fotomirklim.  Mēs centīsimies rast 
iespēju arī ģimeniskākiem foto, 
lai vīrieši un bērni sajustu prie-

ku no sievu un māmiņu pucēša-
nās kāres,» sola Ginta un Dana.

Izstādes laikā 25. aprīlī  
plkst. 18:00 sadarbībā ar Jelgavā 
esošo modes namu «Tēma» un Daigu 
Latkovsku notiks modes skate «Oda 
sievišķībai», kurā tiks prezentēti 
«Tēmas» krāšņie un sievišķīgie tērpi 
gan mazām meitenēm, gan dažāda 
auguma sievietēm. Gintas darinā-
tās rotas demonstrēs meitenes, par 
kuru tēlu būs parūpējusies Dana.

«Esam pazīstamas jau ilgu lai-
ku un bieži uzņēmušās organizēt 
saviesīgas pasēdēšanas draugu 
pulkā, izvirzot dažādus tematis-
kus priekšnosacījumus un cen-
šoties atraisīt ikvienā radošumu 
un uzdrīkstēšanos atšķirties no 

ikdienas,» tā sevi raksturo Dana 
un Ginta. «Šobrīd mēs, ejot katra 
savu mācību ceļu, esam apguvu-
šas daudz zināšanu un  prasmju, 
lai radošuma garu pārvērstu par 
savu  sirdsdarbu un pamazām to 
veidotu nopietnā uzņēmējdarbī-
bā. Nākotnes vīzija saistās ar uz-
ņēmumu, kurā tiks piedāvātas ne 
tikai rotas un pārvērtības, bet arī 
neformālās izglītības apmācības 
sava tēla veidošanā dažāda vecu-
ma meitenēm, jaunietēm un sievie- 
tēm – no pelnrušķītēm par prince-
sēm!» 

Dana un Ginta aicina draugus, 
paziņas un ikvienu interesentu ar 
savu klātbūtni izstādes laikā at-
balstīt iecavnieces. 

Zālītes bibliotēkā 
iekārtota Lidijas Galas 

rokdarbu izstāde. 
Izstādē apskatāmas adītas 
un tamborētas sedziņas, 

apsveikumu kartiņas, 
pinumi. Laipni aicināti! 

Pusaugu kaķītis ar ļoti skaistu 
kažociņu nepieskatīts klīst  
«Manas aptiekas» un tirgus 

apkaimē. Varbūt kādās mājās 
vajadzīgs šāds peļu junkurs? 
Būsim līdzcietīgi, palīdzēsim 
arī mūsu četrkāju draugiem!  
Interesēties ZOOveikalā tirgū.

no personīgā albuma

Uzņēmēju dienās  
Iecavu pārstāvēs sievišķība
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Sporta ziņas
Sezonas pēdējās spēles LJBL 2. divīzijas Rietumu grupā ir 
aizvadījuši Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti.
Atskatoties uz aizvadīto sezonu U-17 vecuma grupā, treneris Vilnis 
Gailums norāda, ka komandu mazā skaita dēļ tika izspēlēts četru 
apļu turnīrs. Sešu komandu konkurencē iecavnieki izcīnīja 5. vietu. 
Pēc 9. klases beigšanas no komandas aizgāja pieci vadošie spēlētāji. 
E. Jašuks un G. Plukass turpina spēlēt LJBL 1. divīzijas komandās 
Rīga/Jugla (6. v.) un Rīga/Pārdaugava (5. v.).
Šosezon rezultatīvākie spēlētāji U-17 komandā bija: H. Meļķis  
(521 punkts), A. Sidorenkovs (332 p.) un K. Anspoks (123 p.).
U-14 grupā - 9. vieta no 11 komandām. Rezultatīvākie spēlētāji:  
Ē. Naumenko (444 p.), T. Janeks  (219 p.) un H. Štāls (156 p.).
Trenera Voldemāra Pāruma audzēkņu veikums aizvadītajā sezonā ir 
šāds:
U-15 grupā - 7. vieta no 9 komandām. Rezultatīvākie spēlētāji:  
K. Ozoliņš (278 p.), Ē. Naumenko (167 p.), E. Špīss (145 p.),  
K. Kreicšteins (123 p.).
U-19 grupā - 3. vieta no 11 komandām. Rezultatīvākie spēlētāji:  
J. Pelēcis (364 p.), R. Zariņš (244 p.), F. Lisovskis (188 p.), H. Meļķis 
(155 p.), R. Lindavs (120 p.) un K. Spalva (116 p.).
U-12 grupā notika Colgate minispēles - 33. vieta no 41 komandas.
Rezultatīvākie spēlētāji: E. Geks (112 p.), L. Skrastiņš (110 p.),  
E. Klāsups (100 p.), M. Sisenis (79 p.), J. Bilkevičs (78 p.).
Jauno basketbolistu oficiālā sezona ir noslēgusies, taču sportisti 
savas prasmes vēl varēs likt lietā draudzības spēlēs un kādā turnīrā, 
piebilst V. Pārums. 

18. un 19. aprīlī Bauskā noslēdzās Mēmeles kausa izcīņa galda 
tenisā.
Sacensību pēdējā - sestajā kārtā - 2. līgā visu goda pjedestālu 
ieņēma mūsu novada sportistes: Terēza Tabea Druviņa, Anna 
Ansone un Rēzija Meļķe. 1. līgā uzvarēja Beāte Jašuka, bet 
Augstākajā līgā labākais no iecavnieku rezultātiem bija Roalda 
Cildermaņa izcīnītā piektā vieta. Visu kārtu kopvērtējumā 
sasniegumi ir gandrīz identiski, tikai 2. līgā otro vietu ieguva  
R. Meļķe un trešo vietu - A. Ansone, bet Augstākajā līgā  
R. Cildermanis ierindojās ceturtajā vietā.  

Pateicība : : :

Paldies Upuru kapsētas 
sakopšanas talkas 
dalībniekiem par lielo 
gandarījumu, ko guvām no 
kopdarba rezultāta. Atliek 
tikai nožēlot tos, kuri dzīvo uz 
citu darba rēķina.

Sarmīte Birka

Pašlaik skaisti zied magnolijas 
ne tikai Botāniskajā 
dārzā, bet arī pie Iecavas 
internātpamatskolas.

Sarmīte Avota

Pozitīvi : : :

Beata Logina

Aizsaulē aizgājuši
Jolanta Kalniņa (17.03.2014. - 16.04.2014.)
Mihails Kločans (06.11.1918. - 17.04.2014.)
Juris Litčenko (09.08.1951. - 18.04.2014.) 
Dainis Beitiņš  (15.11.1953.-22.04.2014.)

30. aprīlī plkst. 12.00 ar 
vērienīgām starptautiskām 
vieglatlētikas sacensībām 
notiks sporta kompleksa 
«Iecavas stadions» svinīga 
atklāšana. 

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» sezonas atklāšanas sa-
censības vieglatlētikā paredzētas 
A grupas jauniešiem, jaunietēm 
un junioriem, juniorēm. Uz sa-
censībām ir aicināti Panevēžas, 
Klaipēdas, Kaļiņingradas un vai-
rāku Latvijas pilsētu sporta skolu 
vieglatlēti. Atklāšanas ceremonijā 
piedalīsies Iecavas novada pašval-
dības, Latvijas sporta nozares un 
stadiona būvniecībā iesaistīto uz-
ņēmumu pārstāvji. Laipni lūgti uz 
pasākumu ir arī Iecavas novada 
iedzīvotāji.

Atklāšanas ceremonijā dalīb-
niekus un skatītājus priecēs Ieca- 
vas vidusskolas deju kolektīvu 
priekšnesumi un Skaistkalnes 
pūtēju orķestris. Iecavas himnas 
«Ciematā dzimtajā» pavadībā Ieca- 
vas gada labākie sportisti stadio-
nā ienesīs un pacels mastā no-
vada zili dzelteno karogu, pēc kā 
sekos sacensību starts.

Savukārt 7. jūnijā jaunajā sta-
dionā pie Iecavas vidusskolas risi-
nāsies novada sporta svētki, kur 
būs īpaša, no citiem gadiem atšķi-
rīga programma, kas orientēta uz 
Iecavas iedzīvotāju vēlmēm, infor-
mē sporta skolas direktore Baiba 
Gāga. Paredzētas dažādas jautras 
aktivitātes ģimenēm un bērniem, 
būs sacensības riteņbraukša-
nā, vieglatlētikā, volejbolā u. c. 
Apmeklētājus priecēs arī piepū-
šamās atrakcijas, bet drosmīgā- 
kos - Bumber ball. 

Ar vērienīgām  
vieglatlētikas sacensībām 
atklās Iecavas stadionu

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Negatīvi : : :
Skumji, ka Lieldienu dekorā-
cijas ir raustītas un postītas 
gan krustojumā ar Jelgavas 
ceļu, gan Iecavas centrā, bet pie 
«Maximas» instalācijas olas pat 
nozagtas. Mēs visi kopā cen-
šamies, lai Iecava būtu skais-
ta, tomēr ir cilvēki, kam tas 
nepatīk.

Sarmīte Avota,  
pašvaldības dārzniece

Lieliskā noskaņojumā Lieldie-
nas sagaidīja Hokeja kluba 
Iecava komanda, kas 19. aprīlī 
aizvadīja pēdējo spēli Zemgales 
Amatieru hokeja līgas (ZAhL) 
regulārajā turnīrā un saņēma 
apbalvojumus.

Vēl līdz sestdienai Iecavas 
hokejisti bija noskaņoti maksi-
māli kaujinieciski, jo tikai uzva-
ra vai neizšķirts spēlē ar Pirmās 
līgas līderiem, MMM komandu, 
solīja godalgoto trešo vietu turnī-
rā. Taču patīkamu pārsteigumu 
sarūpēja citi sāncenši - Lielupe 
necerēti ar rezultātu 5:4 pie-
veica Ledgraužus, tādējādi jau 
pirms izšķirošās spēles nodroši-
not iecavniekiem trešo pozīciju.

Šāds iznākums ļāva mūsu 
hokejistiem pārkārtot maiņas 
un spēlēt citādi, nekā iepriekš 
bija plānots. Tomēr čempionus 
uzvarēt neizdevās - spēles re-

zultāts 2:5 MMM labā. Iecav-
nieku sastāvā vārtus guva Jā-
nis Osis un Andris Štībelis.

Uzreiz pēc pēdējās spēles noti-
ka apbalvošanas ceremonija, kurā 
speciālu balvu kā Pirmās līgas 
rezultatīvākais spēlētājs saņēma 
Andris Štībelis (attēlā no la-
bās ar komandas biedru Gvido 
Kalnmali). HK Iecava dalībnieki 
saņēma kausu, bronzas medaļas 
un kluba sarūpētās cepurītes ar 
HK Iecava jauno logo. Sudraba go-
dalgas tika Igatei, bet zelts - MMM.

Svētdien, 20. aprīlī, regulārā 
turnīra izšķirošās spēles notika-
Veterānu līgā. Diemžēl iecavnieki 
ar minimālu rezultātu 0:1 piekā-
pās Olaines hokejistiem un kop-
vērtējumā ierindojās ceturtajā vie-
tā. Godalgoto komandu trijnieks 
ir šāds: Zemgale, Olaine,  Vianor.

Cīņas Jelgavas Ledus hallē vēl 
turpināsies - hokejisti piedalīsies 
izslēgšanas spēlēs par  ZAHL kau-
su. 

Annija Jakovļeva
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pērk : : :

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
26. aprīlī plkst. 18:00 
vidējās paaudzes deju  

kolektīva «Iecava» 30 gadu  
JUBILEJAS KONCERTS «SA-
DANCIS ZEMGAĻU SēTĀ». 
ciemosies viesu kolektīvs no 
Lietuvas, vidējās paaudzes 
dejotāji «Sānsolis», «Saime» 
(Vidzeme), «Degsme» (Pierī-

ga), «Dzirnavnieks» (Zemgale), 
«Bandava» (Kurzeme). 

Ieeja - bez maksas.
 

27. aprīlī plkst. 14:00  
politiski represēto  

ATPūTAS PēCPUSDIENA.

2. maijā plkst. 19:00  
KRIEVU ROMANCES -  

muzicēs Viktors Kozlitins 
(baritons, ģitāra). 

Biļešu iepriekšpārdošana -  
4 € (2,81 Ls). 

4. maijā plkst. 17:00 
dziesmu vakars - 

DZIESMAS LATVIJAI. 

11. maijā plkst. 11:00  
mazo vokālistu konkurss 

«CĀLIS-2014». 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

• Siltumnīcu plēves
• Agrotīkli
• EVA plēves
• Lauksaimniecības plēves
• Iepakojamie materiāli
• Bezmaksas piegāde Iecavā

Labas cenas un kvalitāte!
www.pleve.lv  

Tālr. 29235045

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

◊ Attīrām aizaugušas  
    platības.
◊ Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.
◊ Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 27869100; 26620351.
www.tpauto.lv

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Rīgas ielā 20  
(otrajā stāvā) 

SIA «S.A.-MServiss» veikalā

 ☼ preces 
    makšķerniekiem

 ☼ apavu remonts
 ☼ mobilo telefonu remonts
 ☼ atslēgu izgatavošana

ZAMS AUTOSKOLA         
Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  09.05.  
         B kat.         mācību sākums  06.05.  
         B kat. brīvdienu grupa m. s. 17.05.  
         A kat.         mācību sākums  28.04. 
         CE kat.       mācību sākums  30.05. 
     velosipēdu/mopēdu  m. s. 14.05.  

 www.zamsautoskola.lv          
 tālr. 29121985

atlaide

atlaide

    Pārdod:
 - kokmateriālus,
 - siltumnīcu līstes,
 - siltumnīcu stabus.

    Piegāde. Tālr. 26679299.

SIA «Investment Property of Lat-
via» aicina darbā celtniekus ar 
pieredzi un palīgstrādniekus 
celtniecībā. Tālr. 26060411.

ZS «Veczaķi» vajadzīgas(-i)  
strādnieces(-ki) lauku darbiem. 
Tālr. 26587133.

SIA «M» veikals «Aibe»  
aicina darbā pārdevēju.  
Tālr. 29334982.

Jaunkalniņu kapsētas sakopšanas 
talka notiks 26. aprīlī plkst. 10.

25. aprīlī plkst. 16:00
Edvarta Virzas  

Iecavas bibliotēkā
tematiska pēcpusdiena
«Informēts un vesels».

Tiksimies ar radio žurnālis-
ti, zaļā dzīvesveida  

piekritēju un pārzinātāju,
žurnāla «Vides Vēstis»  

galveno redaktori  
ANITRU TOOMU.

 Laipni gaidīti visi interesenti!

Rekonstrukcijas darbu dēļ 
no 25. aprīļa plkst. 9:00 
līdz 28. aprīļa plkst. 7:00 

tilts pār Īkstrumu būs 
slēgts autosatiksmei.  

Aicinām sekot ceļa zīmēm.

Kažokzvēru ferma piedāvā darbu  
smago automašīnu šoferim-mehāniķa palīgam.

Pienākumi:
Smagās automašīnas vadīšana Latvijā un Lietuvā.
Produkcijas iekraušanas un izkraušanas darbi ar iekrāvēju.
Palīdzība mehāniķim traktortehnikas remonta darbos.
Prasības:
pilnā C autovadītāja kategorija, nokārtots 95. kods,
mehāniķa iemaņas, prasme strādāt ar frontālo iekrāvēju,
latviešu un krievu valodas zināšanas, personīgais auto.
Darbs maiņās, var būt arī nakts darbs.
Bruto darba alga 5,88 EUR/h. Tālr. 28444065.

Taras punkts Edvarta Virzas 
ielā 14 no aprīļa strādā pilnu 
darba dienu (darba laiks  
plkst. 9:30-18:00, sestdienās 
9:30-16:00, svētdienās - slēgts). 
Pieņem visu Latvijas rūpnīcu 
alus pudeles.  

Vēlas īrēt : : :
1 istabas dzīvokli Iecavā (ilgam 
laikam). Tālr. 26990895.

vīngliemežus. 
Tālr. 26846606.

Lamināta mēbeļu 
izgatavošana - zemas cenas. 
Tālr. 29858546.

Motelis «Brencis» piedāvā darbu 
bārmenim-viesmīlim. 
Tālr. 29496319, e-pasts:
motelisbrencis@inbox.lv.

ZS «Upmaļi» aicina 
darbinieces(-kus) ar pieredzi 
lauku un siltumnīcu darbos. 
Tālr. 22833485.

Zemes apstrādes pakalpojumi 
mazdārziņos (aršana, 
frēzēšana). Tālr. 22067137.


